
1 
 

                        

                               

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 

ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

  ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

Р Е Ш Е Н И Е                 

 

«3»  сентября    2019  года             г. Грозный                                             № 33    

 

О согласии на преобразование муниципального образования  

«городской округ «город Грозный» 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая         

2010 года  № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», 

руководствуясь Уставом города Грозного, на основании проведенных 

публичных слушаний (протокол от 3 сентября 2019 года), с учетом мнения 

жителей города Грозного, рассмотрев инициативу Совета депутатов 

Грозненского муниципального района Чеченской Республики  (Решение от 

30 мая 2019 года № 8 «Об инициативе об изменении Грозненского 

муниципального района и преобразовании некоторых муниципальных 

образований»), Грозненская городская Дума  

 

         РЕШИЛА:  

 

         1. Выразить согласие на преобразования муниципального образования 

«городской округ «город Грозный», путем объединения Пригородненского и 

Гикаловского сельских поселений, входящих в состав Грозненского 

муниципального района, с муниципальным образованием «городской округ 

«город Грозный», влекущее присоединение территорий входящих в состав 

указанных поселений (село Пригородное и поселок Гикало) к территории 

муниципального образования «городской округ «город Грозный». 

 



2 
 

         2. Направить настоящее Решение в Совет депутатов Грозненского 

муниципального района Чеченской Республики и Главе Грозненского 

муниципального района для сведения. 

    

         3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 

плюс» и обнародованию в средствах массовой информации. 
 

         4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

 

 

И. о. Главы города Грозного                                                          М-А.В. Тураев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


